

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 1

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000002 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 12/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 18/01/2022

Objeto: 000433 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0001	000004973	ACHOCOLATADO EM PO 400G Especificação: ACHOCOLATADO EM PO 400G	Consumo	10.8833	615.0000	6.693.2295
0002	000000891	AÇUCAR TIPO CRISTALC/ PACOTE DE 05KG Especificação: AÇUCAR TIPO CRISTALC/ PACOTE DE 05KG	Consumo	30.3000	1.800.0000	54.540.0000
0003	000013181	ADOÇANTE DIETETICO EM PO PARA FORNO E FOGAO. EMBALAGEM COM QUANTIDADE DE 400 GRAMAS Especificação: ADOÇANTE DIETETICO EM PO PARA FORNO E FOGAO. EMBALAGEM COM QUANTIDADE DE 400 GRAMAS	Consumo	34.0000	105.0000	3.570.0000
0004	000013184	ADOÇANTE EM PO A BASE DE ASPARTAME EMBALAGEM SACHES COM 0,8 A 01 KG Especificação: ADOÇANTE EM PO A BASE DE ASPARTAME EMBALAGEM SACHES COM 0,8 A 01 KG	Consumo	2.4000	105.0000	252.0000
0005	000013182	ADOÇANTE LIQUIDO A BASE DE SACARIA E CICLAMATO DE SODIO DE 100 ML Especificação: ADOÇANTE DIETETICO EM PO PARA FORNO E FOGAO. EMBALAGEM COM QUANTIDADE DE 400 GRAMAS	Consumo	24.8667	100.0000	2.486.6700
0006	000013185	AMEIXA DESIDRATADA SEM CAROÇO PREPARADA COM TECNOLOGIA KG Especificação: ADOÇANTE EM PO A BASE DE ASPARTAME EMBALAGEM SACHES COM 0,8 A 01 KG	Consumo	54.0000	60.0000	3.240.0000
0007	000013183	AMENDOIM CRU TIPO 1 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA PACOTE DE 500 GRAMAS Especificação: ADOÇANTE DIETETICO EM PO PARA FORNO E FOGAO. EMBALAGEM COM QUANTIDADE DE 400 GRAMAS	Consumo	19.6000	500.0000	9.800.0000
0008	000013186	AMIDO DE MILHO TIPO MAIZENA EM EMBALAGENS DE 01 KG Especificação: AMIDO DE MILHO, TIPO MAISENA, EM EMBALAGENS DE 1KG, QUE DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	Consumo	11.6333	435.0000	5.060.4855
0009	000013187	ARROZ INTEGRAL LONGO FINO PACOTE 01 KG Especificação: LONGO FINO, TIPO 1 INTEGRAL EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA PCT 1KG	Consumo	22.9333	210.0000	4.815.9930
0010	000013188	ARROZ TIPO AGULHINHA PACOTE DE 05 KG Especificação: POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LACRADAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DE 05 KG	Consumo	34.6667	2.500.0000	86.666.7500
0011	000013189	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM DE 500 ML Especificação: PRODUTO DA Prensagem a Frio da Azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, que possam ser novamente tampadas após aberta. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICO DE COR ESCURA DE 500 ML.	Consumo	36.0000	100.0000	3.600.0000

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 2

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000002 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 12/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 18/01/2022

Objeto: 000433 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0012	000013190	AZEITONA VERDE EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	Consumo	25.5000	65.0000	1.657.5000
Especificação: CONSERVADAS EM ÁGUA E SAL DE COLORAÇÃO VERDE ESCURO, TAMANHOS MÉDIOS, SEM MANCHAS E AUSÊNCIA DE TURBIDEZ NA SALMOURA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM DE 500G.						
0013	000013191	BACON TOUCINHO DEFUMADO PREPARADO COM CARNE CURADA DE SUINO KG	Consumo	35.6667	200.0000	7.133.3400
Especificação: .						
0014	000013192	BALAS MASTIGAVEL DIVEROS SABORES SABOR FRUTAS PACOTE DE 01 KG	Consumo	13.6667	1.000.0000	13.666.7000
Especificação:						
0015	000013193	BATATA PALHA PACOTE COM 500 GRAMAS	Consumo	11.9667	500.0000	5.983.3500
Especificação: BATATA PALHA PACOTE COM 500G CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
0016	000013194	BICARBONATO DE SODIO EM PO DE 30 G	Consumo	6.0000	100.0000	600.0000
Especificação: BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ, EMBALAGEM DE 30G.						
0017	000016284	BOLACHA DE DOCE TIPO MAIZENA BISCOITO TIPO MAIZENA, SEM GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 350G	Consumo	7.7333	2.000.0000	15.466.6000
Especificação: BOLACHA DE DOCE TIPO MAIZENA BISCOITO TIPO MAIZENA, SEM GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 350G						
0018	000016285	BOLACHA DE DOCE TIPO ROSQUINHA BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SEM GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 350G.	Consumo	10.2667	1.650.0000	16.940.0550
Especificação: BOLACHA DE DOCE TIPO ROSQUINHA BISCOITO TIPO ROSQUINHA, SEM GORDURA TRANS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 350G.						
0019	000016286	BOLACHA DE SALBISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 350G.	Consumo	20.3333	3.580.0000	72.793.2140
Especificação: BOLACHA DE SALBISCOITO SALGADO CREAM CRACKER, ÁGUA E SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE DE 350G.						
0020	000013198	BOMBONS COM COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE AMENDOIM DE 01 KG	Consumo	46.3333	300.0000	13.899.9900
Especificação: BOMBONS COM COBERTURA DE CHOCOLATE E RECHEIO DE AMENDOIM PESO UNITÁRIO APROXIMADAMENTE 55 GRAMAS CADA. INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SORO DE LEITE EM PÓ, AMENDOIM, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE SOJA, CASTANHA DE CAJU, MANTEIGA DE CACAU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, LEITE EM PÓ DESNATADO, SAL, ÓLEO VEGETAL, CACAU, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLI GLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. PACOTES DE 1 KG.						
0021	000013199	CAFE TORRADO E MOIDO DE 250 GRAMAS	Consumo	13.1667	2.830.0000	37.261.7610

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 3

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000002 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 12/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 18/01/2022

Objeto: 000433 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0022	000013200	CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS DE 400 GRAMAS	Consumo	15.6667	800.0000	12.533.3600
Especificação: CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICO DE CAFÉ, TIPO FORTE, APRESENTAÇÃO MOÍDO. TIPO EMBALAGEM Á VÁCUO EM PACOTE DE 250 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÁXIMA DE 2 MESES ANTERIORES À DATA DE ENTREGA. DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.						
0023	000014807	CALDO DE CARNE TABLETE DE 19 GRAMAS	Consumo	27.1667	155.0000	4.210.8385
Especificação: CAIXA DE BOMBOM CAIXA DE BOMBONS SORTIDOS, CONTENDO MINIATURAS DE DIVERSOS CHOCOLATES. BOMBONS ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM RETANGULAR EM PAPELÃO FIRME, ENVOLVIDO EM POLIETILENO RESISTENTE, ÍNTEGRA, SEM SINAIS DE VIOLAÇÃO NÃO DEVENDO ESTAR AMASSADA. CONTER TABELA NUTRICIONAL, NOME DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 90 (NOVENTA) DIAS. DEVE SER CONSERVADO EM AMBIENTE FRESCO, SECO E VENTILADO. A EMBALAGEM DEVE CONTER APROXIMADAMENTE NO MÍNIMO 400 G DE PESO.						
0024	000016287	CALDO DE GALINHA CARTELA C/24 TABLETES DE 19GR. EMB. PRIMÁRIA, LIVRE DE INSETOS	Consumo	25.6667	155.0000	3.978.3385
Especificação: CALDO DE GALINHA CARTELA C/24 TABLETES DE 19GR. EMB. PRIMÁRIA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. A PORÇÃO (1,2 CUBO) DEVE CONTER NO MÁXIMO 1200 MG DE SÓDIO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS						
0025	000016288	CANELA EM PAU CONDIMENTO CANELA EM PAU, CANELA EM CASCA, CONDIMENTO NATURAL	Consumo	26.0000	110.0000	2.860.0000
Especificação: CALDO DE GALINHA CARTELA C/24 TABLETES DE 19GR. EMB. PRIMÁRIA, LIVRE DE INSETOS, MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO OU O CONSUMO HUMANO. A PORÇÃO (1,2 CUBO) DEVE CONTER NO MÁXIMO 1200 MG DE SÓDIO. VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS						
0026	000016289	CANELA EM PÓ CONDIMENTO CANELA EM PÓ, CONDIMENTO NATURAL, ALIMENTAÇÃO. SACHÊ DE 180GR	Consumo	19.3333	110.0000	2.126.6630
Especificação: CANELA EM PAU CONDIMENTO CANELA EM PAU, CANELA EM CASCA, CONDIMENTO NATURAL, ALIMENTAÇÃO. SACHÊ DE 180GR.						
0027	000007367	MILHO PARA CANJICA BRANCO PACOTE COM 500G	Consumo	6.4333	800.0000	5.146.6400
Especificação: CANELA EM PÓ CONDIMENTO CANELA EM PÓ, CONDIMENTO NATURAL, ALIMENTAÇÃO. SACHÊ DE 180GR						
0028	000013206	CANJQUINHA EMBALAGEM PLASTICA ATOXICA TRANSPARENTE DE 01 KG	Consumo	9.9333	420.0000	4.171.9860
Especificação: MILHO PARA CANJICA BRANCO PACOTE COM 500G						
0029	000016290	CARNE BOVINA TIPO ACÉM, RESFRIADA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, MOÍDA OU EM CUBOS	Consumo	39.6333	1.000.0000	39.633.3000
Especificação: CANJQUINHA. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PACOTE DE 1 KG.						
Especificação: CARNE BOVINA TIPO ACÉM, RESFRIADA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, MOÍDA OU EM CUBOS EMBALADA A VÁCUO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO CARIMBO DO SIF. PRODUTO FORNECIDO POR						

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 4

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000002 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 12/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 18/01/2022

Objeto: 000433 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		ESTABELECIMENTO COM ALVARÁ SANITÁRIO ATUALIZADO. A CARNE BOVINA DEVERÁ SER CONGELADA NA TEMPERATURA DE 18°C NEGATIVO OU INFERIOR E TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTA AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO. EMBALADO EM PACOTE DE 01KG.				
Especificação:		CARNE BOVINA TIPO ACÉM, RESFRIADA, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, MOÍDA OU EM CUBOS E EMBALADA A VÁCUO COM REGISTRO DE INSPEÇÃO CARIMBO DO SIF. PRODUTO FORNECIDO POR ESTABELECIMENTO COM ALVARÁ SANITÁRIO ATUALIZADO. A CARNE BOVINA DEVERÁ SER CONGELADA NA TEMPERATURA DE 18°C NEGATIVO OU INFERIOR E TRANSPORTADA EM CONDIÇÕES QUE PRESERVEM TANTA AS CARACTERÍSTICAS DO ALIMENTO CONGELADO, COMO TAMBÉM A QUALIDADE DO MESMO. EMBALADO EM PACOTE DE 01KG.				
0030	000013208	CARNE BOVINA COLCHAO MOLE KG	Consumo	54.0000	750.0000	40.500.0000
Especificação:		CARNE BOVINA CORTE COXÃO MOLE, TAMBÉM CONHECIDA COMO POLPÃO, FRESCA E RESFRIADA; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E/OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
0031	000013209	CARNE BOVINA DE SOL DE COXAO MOLE ASPECTO PROPRIO KG	Consumo	54.0000	750.0000	40.500.0000
Especificação:		CARNE DE SOL DE COXÃO MOLE. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, E /OU AÇÃO DE MICRORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
0032	000013210	CARNE BOVINA LAGARTO EM PEÇA INTEIRA KG	Consumo	54.0000	750.0000	40.500.0000
Especificação:		CARNE BOVINA LAGARTO, EM PECA INTEIRA, CARNE BOVINA; LAGARTO; PECA INTEIRA; CONGELADO; NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO; PESANDO 1KGS; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA-3(DECRETO 12486 DE 20/10/78) E (MA.2244/97); PORT. 145 DE 01/09/98 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA, SUJEITO AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS				
0033	000013291	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO MOIDO OU EM CUBOS KG	Consumo	47.0000	1.000.0000	47.000.0000
Especificação:						
0034	000016291	CARNE BOVINA TIPO RABADA, RESFRIADA; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS	Consumo	36.6667	750.0000	27.500.0250
Especificação:		ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E/OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
Especificação:		CARNE BOVINA TIPO RABADA, RESFRIADA; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 5

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000002 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 12/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 18/01/2022

Objeto: 000433 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E/OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS. DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.				
0035	000013213	CARNE BOVINA PATINHO FRESCA E RESFRIADA KG	Consumo	54.5000	720.0000	39.240.0000
		Especificação:				
0036	000013214	CARNE SUINA TIPO LOMBO KG	Consumo	35.3333	1.000.0000	35.333.3000
		Especificação:				
0037	000013215	CARNE SUINA BISTECA FATIADA EMBALAGEM EM FILME VC TRANSPARENTE KG	Consumo	34.3333	270.0000	9.269.9910
		Especificação: CARNE SUINA BISTECA FATIADA EMBALAGEM EM FILME VC TRANSPARENTE KG				
0038	000013216	CARNE SUINA COSTELA COM OSSO CORTADA EM PEQUENOS PEDAÇOS	Consumo	35.0000	245.0000	8.575.0000
		Especificação: CARNE SUINA COSTELA COM OSSO CORTADA EM PEQUENOS PEDAÇOS				
0039	000013217	COCO RALADO PURO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 100 GRAMAS	Consumo	5.6633	460.0000	2.605.1180
		Especificação: CARNE SUINA COSTELA COM OSSO CORTADA EM PEQUENOS PEDAÇOS				
0040	000013218	COENTRO MOIDO PARA USO CULINARIO EMBALADO EM SACO PLASTICO DE KG	Consumo	80.0000	20.0000	1.600.0000
		Especificação: CARNE SUINA COSTELA COM OSSO CORTADA EM PEQUENOS PEDAÇOS				
0041	000013219	COLORAU TIPO CORANTE NATURAL PARA ALIMENTOS MATERIA PRIMA URUCUM KG	Consumo	62.3333	132.0000	8.227.9956
		Especificação: CARNE SUINA COSTELA COM OSSO CORTADA EM PEQUENOS PEDAÇOS				
0042	000013220	COXINHA DA ASA DE FRANGO CONGELADA KG	Consumo	31.6667	620.0000	19.633.3540
		Especificação: CARNE SUINA COSTELA COM OSSO CORTADA EM PEQUENOS PEDAÇOS				
0043	000013221	CRAVO DA INDIA CONDIMENTO NATURAL KG	Consumo	110.0000	25.0000	2.750.0000
		Especificação: CRAVO DA INDIA CONDIMENTO NATURAL KG				
0044	000016292	CREME DE LEITE, EMBALADO EM CAIXINHA DE 190 GRMAS, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 190G	Consumo	8.8667	410.0000	3.635.3470
		Especificação: CREME DE LEITE, EMBALADO EM CAIXINHA DE 190 GRMAS, LIMPA, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ATENDER AS EXIGÊNCIAS DO				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 6

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000002 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 12/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 18/01/2022

Objeto: 000433 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
		MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DIPOA, CONFORME PORTARIA 369 DE 04/09/1997 E DO REGULAMENTO DA INSPEÇÃO INDUSTRIAL E SANITÁRIA DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL DEVERÁ APRESENTAR VALIDADEMÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 190G				
0045	000016293	ERVA DOCE PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 20 DIAS DA DATA DE ENTREGA. SACHÊ DE 180GR	Consumo	11.9667	230.0000	2.752.3410
		Especificação: ERVA DOCE PARA USO CULINÁRIO, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE ATÓXICA, RESISTENTE, CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES SEGUNDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE. DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 20 DIAS DA DATA DE ENTREGA. SACHÊ DE 180GR				
0046	000013225	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRAD INSENTOS DE PELES E SEMENTES 350 GRAMAS	Consumo	7.7167	685.0000	5.285.9395
		Especificação: ERVA DOCE PARA USO CULINARIO EMBALAGEM PLASTICA KG				
0047	000013226	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CONTENDO POLPA DE TOMATE 130 GRAMAS	Consumo	22.1667	270.0000	5.985.0090
		Especificação: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO CONTENDO POLPA DE TOMATE 130 GRAMAS				
0048	000013227	FARINHA DE AVEIA FINA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM IMPERMEAVEL DE 500 GRAMAS	Consumo	10.6667	110.0000	1.173.3370
		Especificação: FARINHA DE AVEIA FINA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM IMPERMEAVEL DE 500 GRAMAS				
0049	000013228	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA CRUA DE 01 KG	Consumo	9.4667	770.0000	7.289.3590
		Especificação: FEIJAO CARIOCA EM SACOS PLASTICOS DE 01 KG				
0050	000013229	FARINHA DE ROSCA DE PAES TORRADOS DE 01 KG	Consumo	14.8333	350.0000	5.191.6550
		Especificação: FARAINHA DE MANDIOCA BRANCA CRUA DE 01 KG				
0051	000000631	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PACOTE 1 KG	Consumo	7.9000	1.500.0000	11.850.0000
		Especificação: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO PACOTE 1 KG				
0052	000007079	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO	Consumo	7.5000	1.500.0000	11.250.0000
		Especificação: FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO				
0053	000013230	FEIJAO CARIOCA EM SACOS PLASTICOS DE 01 KG	Consumo	10.5000	1.500.0000	15.750.0000
		Especificação: FEIJAO CARIOCA EM SACOS PLASTICOS DE 01 KG				
0054	000013231	FEIJAO PRETO EM SACOS PLASTICOS PACOTE DE 01 KG	Consumo	12.6667	630.0000	7.980.0210
		Especificação: FEIJAO CARIOCA EM SACOS PLASTICOS DE 01 KG				
0055	000013232	FERMENTO BIOLOGICO DE 500 GRAMAS	Consumo	32.6667	120.0000	3.920.0040
		Especificação: FEIJAO CARIOCA EM SACOS PLASTICOS DE 01 KG				
0056	000013233	FERMENTO EM PO QUIMICO PARA BOLO DE 250 GRAMAS	Consumo	11.1667	200.0000	2.233.3400
		Especificação: FEIJAO CARIOCA EM SACOS PLASTICOS DE 01 KG				

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 7

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000002 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 12/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 18/01/2022

Objeto: 000433 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio		
				Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0057	000016294	FILE DE FRANGO CONGELADO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS, SEM TEMPERO. COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.	Consumo	29.6333	800.0000	23.706.6400
Especificação: FILE DE FRANGO CONGELADO, VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS, SEM TEMPERO. COM CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA.						
0058	000013235	FOLHA DE LOURO CONDIMENTO APRESENTAÇÃO NATURAL KG	Consumo	14.6667	270.0000	3.960.0090
Especificação: FOLHA DE LOURO CONDIMENTO APRESENTAÇÃO NATURAL KG						
0059	000013236	FRANGO COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA KG	Consumo	26.8333	500.0000	13.416.6500
Especificação: FRANGO COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADA KG						
0060	000000645	FUBA DE MILHO FINO PACOTE 1KG	Consumo	6.4667	800.0000	5.173.3600
Especificação: FUBA DE MILHO FINO PACOTE 1KG						
0061	000013295	GELATINA DIET SABOR UVA DE 12 GRAMAS	Consumo	3.3333	140.0000	466.6620
Especificação: GELATINA DIET SABOR UVA DE 12 GRAMAS						
0062	000013292	GELATINA EMM PO SABOR MORANGO DE 20 GRAMAS	Consumo	3.3333	140.0000	466.6620
Especificação:						
0063	000013240	GELATINA EM PO SABOR MARACUJA DE 20 GRAMAS	Consumo	3.3333	140.0000	466.6620
Especificação: GELATINA EM PO SABOR MORANGO 12 GRAMAS						
0064	000013241	GELATINA EM PO SABOR LIMAO DE 20 GRAMAS	Consumo	3.3333	140.0000	466.6620
Especificação: GELATINA EM PO SABOR MORANGO 12 GRAMAS						
0065	000013242	GELATINA EM PO SABOR ABACAXI DE 20 GRAMAS	Consumo	3.3333	140.0000	466.6620
Especificação: GELATINA EM PO SABOR MORANGO 12 GRAMAS						
0066	000013243	GRANOLA BASICA AVEIA EM FLOCOS PACOTE 01 KG	Consumo	38.0000	40.0000	1.520.0000
Especificação: GRANOLA BASICA AVEIA EM FLOCOS PACOTE 01 KG						
0067	000013244	GRAO DE BICO COMPOSTO DE MATERIA PRIMA DE 500 GRAMAS	Consumo	29.6667	40.0000	1.186.6680
Especificação: GRAO DE BICO COMPOSTO DE MATERIA PRIMA DE 500 GRAMAS						
0068	000013245	IOGURTE SABOR MORANGO EM EMBALAGEM DE 120 ML	Consumo	5.1667	14.000.0000	72.333.8000
Especificação: IOGURTE SABOR MORANGO EM EMBALAGEM DE 120 ML						
0069	000009728	LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PAK 395g	Consumo	8.5667	350.0000	2.998.3450
Especificação: LEITE CONDENSADO EMBALAGEM TETRA PAK 395g						

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 8

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000002 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 12/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 18/01/2022

Objeto: 000433 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0070	000013247	LEITE DE COCO ACONDICIONADO EM VIDROS DE 200 ML Especificação: LEITE CONDESADO PRODUZIDO COM LEITE INTEGRAL DE 395 GRAMAS	Consumo	7.0833	60.0000	424.9980
0071	000013250	LEITE DESNATADO LIQUIDO PASTEURIZADO RICO EM CALCIO DE 01 LITRO Especificação: LEITE DESNATADO LIQUIDO PASTEURIZADO RICO EM CALCIO DE 01 LITRO	Consumo	6.1000	110.0000	671.0000
0072	000016295	LEITE EM PÓ, DESNATADO. EMBALAGEM: PACOTE COM 400G. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE Especificação: LEITE EM PÓ, DESNATADO. EMBALAGEM: PACOTE COM 400G. DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NUMERO DE LOTE	Consumo	17.1333	110.0000	1.884.6630
0073	000000625	LEITE EM PO INTEGRAL PACOTE 400G Especificação: LEITE EM PO INTEGRAL PACOTE 400G	Consumo	17.7000	1.300.0000	23.010.0000
0074	000013252	LEITE INTEGRAL DE VACA TIPO UHT LONGA VIDA DE 01 LITRO Especificação: LEITE INTEGRAL DE VACA TIPO UHT LONGA VIDA DE 01 LITRO	Consumo	6.4833	4.200.0000	27.229.8600
0075	000013254	LEITE ZERO LACTOSE SEMIDESNATADO COM RESTRIÇÃO -ZERO DE 01 LITRO Especificação: LEITE INTEGRAL DE VACA TIPO UHT LONGA VIDA DE 01 LITRO	Consumo	8.7333	110.0000	960.6630
0076	000000714	LINGUIÇA CALABRESA Especificação: LINGUIÇA CALABRESA	Consumo	29.9667	480.0000	14.384.0160
0077	000007598	LINGUIÇA DE FRANGO Especificação: LINGUIÇA DE FRANGO	Consumo	26.6667	420.0000	11.200.0140
0078	000013255	MACARRAO INTEGRAL ESPAGUETE DE 500 GRAMAS Especificação: LEITE INTEGRAL DE VACA TIPO UHT LONGA VIDA DE 01 LITRO	Consumo	8.4667	100.0000	846.6700
0079	000013256	MACARRAO PARA LAZANHA COM OVOS DE 500 GRAMAS Especificação: LEITE INTEGRAL DE VACA TIPO UHT LONGA VIDA DE 01 LITRO	Consumo	13.4667	140.0000	1.885.3380
0080	000013257	MACARRAO TIPO ESPAGUETE COM OVOS DE 500 GRAMAS Especificação: LEITE INTEGRAL DE VACA TIPO UHT LONGA VIDA DE 01 LITRO]	Consumo	6.1667	1.040.0000	6.413.3680
0081	000013258	MACARRAO TIPO PADRE NOSSO COM OVOS DE 500 GRAMAS Especificação:	Consumo	6.7000	1.200.0000	8.040.0000
0082	000007365	MACARRAO PARAFUSO COLORIDO PESDO LIQUIDO 500G Especificação: MACARRAO PARAFUSO COLORIDO PESDO LIQUIDO 500G	Consumo	8.1667	1.200.0000	9.800.0400
0083	000013260	MACARRAO TIPO TALHARIM DE 500 GRAMS	Consumo	8.6667	840.0000	7.280.0280

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 9

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000002 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 12/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 18/01/2022

Objeto: 000433 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação:						
0084	000013261	MAIONESE TIPO TRADICIONAL DE 500 GRAMAS	Consumo	12.0000	385.0000	4.620.0000
Especificação:						
0085	000013262	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL DE 500 GRAMAS	Consumo	9.6667	580.0000	5.606.6860
Especificação:						
0086	000013263	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL DE 250 GRAMAS	Consumo	5.9167	300.0000	1.775.0100
Especificação:						
0087	000000638	MILHO DE PIPOCA PACOTE 500 G	Consumo	6.6167	850.0000	5.624.1950
Especificação: MILHO DE PIPOCA PACOTE 500 G						
0088	000000656	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA C/ 200G	Consumo	5.1667	380.0000	1.963.3460
Especificação: MILHO VERDE EM CONSERVA LATA C/ 200G						
0089	000013264	MINGAU DE CEREAIS TRIGO, ARROZ, AVEIA E MILHO DE 350 GRAMAS	Consumo	11.3000	340.0000	3.842.0000
Especificação:						
0090	000013265	MOLHO INGLES DE 150 ML	Consumo	5.0000	115.0000	575.0000
Especificação:						
0091	000013266	MOLHO SHOYO FERMENTADO NATURAL DE SOJA DE 150 ML	Consumo	9.0000	115.0000	1.035.0000
Especificação:						
0092	000013267	MUSSARELA FATIADO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO KG	Consumo	43.6333	180.0000	7.853.9940
Especificação:						
0093	000013268	OLEO DE SOJA VEGETAL DE 900 ML	Consumo	13.8333	2.500.0000	34.583.2500
Especificação:						
0094	000016296	ORÉGANO SECO, SACHÊ DE 180GR CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	Consumo	15.3333	80.0000	1.226.6640
Especificação: ORÉGANO SECO, SACHÊ DE 180GR CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.						
0095	000016297	PEITO DE FRANGO: PEITO DE FRANGO RESFRIADO, SEM PELE, SEM OSSO, SEM SASSAMIM INTEIRO. APRESENTANDO EMBALAGEM DE 1KG, ÍNTEGRA E LIMPA. PERDA MÁXIMA APÓS O DESCONGELAMENTO DE 20% DO PESO. DEVE APRESENTAR SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.	Consumo	26.5000	1.250.0000	33.125.0000
Especificação: PEITO DE FRANGO: PEITO DE FRANGO RESFRIADO, SEM PELE, SEM OSSO, SEM SASSAMI, INTEIRO. APRESENTANDO EMBALAGEM DE 1KG, ÍNTEGRA E LIMPA. PERDA MÁXIMA APÓS O DESCONGELAMENTO DE 20% DO PESO. DEVE APRESENTAR SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS.						

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 10

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000002 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 12/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 18/01/2022

Objeto: 000433 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0096	000013271	PIRULITO DE 12 GRAMAS COM CHICLETE SABOR MORANGO DE 500 GRAMAS	Consumo	18.3333	430.0000	7.883.3190
Especificação:						
0097	000013272	POVILHO AZEDO FECULA TIPO 1 DE 01 KG	Consumo	14.6667	620.0000	9.093.3540
Especificação:						
0098	000016298	POLVILHO DOCE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 1 KG	Consumo	14.6667	620.0000	9.093.3540
Especificação: POLVILHO DOCE CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM DE 1 KG						
0099	000013274	PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO KG	Consumo	27.6667	170.0000	4.703.3390
Especificação:						
0100	000013275	PROTEINA TEXTURADA DE SOJA EMBALAGEM COM 01 KG	Consumo	60.6667	310.0000	18.806.6770
Especificação:						
0101	000013276	QUEIJO MINAS ARTESANAL KG	Consumo	31.6667	210.0000	6.650.0070
Especificação:						
0102	000013277	REFRIGERANTE A BASE DE COCA PET DE 02 LITROS	Consumo	12.8333	580.0000	7.443.3140
Especificação:						
0103	000013278	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANA PET DE 02 LITROS	Consumo	11.6667	480.0000	5.600.0160
Especificação:						
0104	000013279	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA PET DE 02 LITROS	Consumo	12.3333	380.0000	4.686.6540
Especificação:						
0105	000013293	REFRIGERANTE A BASE DE UVA PET DE 02 LITROS	Consumo	12.6667	430.0000	5.446.6810
Especificação:						
0106	000000651	SAL REFINADO PACOTE 1 KG	Consumo	2.0833	1.085.0000	2.260.3805
Especificação: SAL REFINADO PACOTE 1 KG						
0107	000013281	SALSICHA EMBALAGEM EM FILME PVC KG	Consumo	19.9333	650.0000	12.956.6450
Especificação:						
0108	000013282	SARDINHA ENLATADA EM CONSERVA OLEO, 125 GRAMAS	Consumo	8.1667	530.0000	4.328.3510
Especificação:						
0109	000013283	SUCO CONCENTRADO SABOR CAJU EMBALAGEM DE 500 ML	Consumo	6.6667	710.0000	4.733.3570

UF: MG
Município: JOSENOPOLIS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Folha: 11

COTAÇÕES DE PREÇOS
REFERÊNCIA VALOR MÉDIO

Número da Cotação: 000002 - 2022

Elaborada por: OLDIMAR

Data de Início: 12/01/2022

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração: 18/01/2022

Objeto: 000433 - AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: 710						
0110	000013284	SUCO CONCENTRADO EMBALAGEM DE 500 ML SABOR GOIABA	Consumo	8.1333	620.0000	5.042.6460
Especificação:						
0111	000013285	SUCO CONCENTRADO EMBALAGEM DE 500 ML SABOR MARACUJA	Consumo	11.8333	520.0000	6.153.3160
Especificação:						
0112	000013286	SUCO CONCENTRADO EMBALAGEM DE 500 ML SABOR MANGA	Consumo	10.1667	520.0000	5.286.6840
Especificação:						
0113	000013287	SUPLEMENTO NUTRICIONAL QUE CONTE VITAMINAS E MINERAIS LATA DE 400 GRAMAS	Consumo	78.3333	105.0000	8.224.9965
Especificação:						
0114	000013288	TEMPERO ALHO E SAL EMBALAGEM CONTENDO 01 KG	Consumo	25.6667	185.0000	4.748.3395
Especificação:						
0115	000013290	VINAGRE DE VINHO PRODUTO NATURAL DE 750 ML	Consumo	5.5000	225.0000	1.237.5000
Especificação:						
Total Geral				2.409.1137		

Total Geral do Valor Médio: 1.325.188.4156

Observações: Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as demandas das Secretárias Municipais de Josenópolis/MG